АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2024 № 440

О проведении общественных обсуждений
проекта о внесении изменений в Правила
благоустройства территории городского
округа Мытищи Московской области

В   соответствии   с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом   Московской   области   от 30.12.2014   № 191/2014-ОЗ «О   регулировании      дополнительных      вопросов   в     сфере      благоустройства  в   Московской   области»,   Положением   «Об   утверждении Положения   об   организации   и   проведении  общественных    обсуждений   по   вопросам   градостроительной   деятельности в городском округе Мытищи Московской области в новой редакции», утвержденным решением Совета     депутатов  городского  округа   Мытищи   Московской  области от 15.09.2022 № 44/3, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений проекта о внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Мытищи Московской области в период с 10.02.2024 до 16.03.2024 (с момента оповещения жителей о проведении общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений).
2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, Администрацию городского округа Мытищи Московской области.
3. Определить, директора МКУ «Управление благоустройства городского округа Мытищи Московской области» Петрухина Д.Л., председателем    общественных    обсуждений    и    уполномоченным  лицом для   утверждения
заключения   о   результатах   общественных   обсуждений  проекта о внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Мытищи Московской области.
4. Определить Комлева Р.Ю., заместителя директора МКУ «Управление благоустройства городского округа Мытищи Московской области, секретарем общественных обсуждений проекта о внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Мытищи Московской области.
5. Привлечь для подготовки, организации и проведения общественных обсуждений проекта о внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Мытищи Московской области должностных лиц Администрации городского округа Мытищи:
- начальника управления градостроительного развития–Швыряева А.С.;
- начальника   управления  потребительского  рынка  и  услуг – Подмаркову Е.В.;
- начальника     отдела     контроля    за   соблюдением   законодательства по благоустройству  - Кучеренко Л.Б.;
- начальника территориального управления – Бунтина Е.В.;
- директора МКУ «Управление ЖКХ» - Хаюрова А.Ю.;
- директора   МКУ   «Территориальное   управление   «Федоскино» - Мица А.А.;
- директора  МКУ  «Территориальное управление «Пироговский» - Дасаева Т. Р.;
- директора МБУ «Лесопарковое хозяйство» - Орлова П. В.
6. Администрации городского округа Мытищи в рамках проведения общественных обсуждений проекта о внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Мытищи Московской области:
6.1. Разместить материалы   проекта о внесении изменений в Правила благоустройства  территории городского округа Мытищи Московской области в целях доведения до населения информации о содержании проекта:
–  в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи http://mytyshi.ru;
– в помещении МКУ «Управление благоустройства городского округа Мытищи Московской области» по адресу: Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский проспект, д.48, 2 этаж, кабинет 11;
– в помещении управления потребительского рынка и услуг по адресу: Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский проспект, д.30/1, 2 этаж;
- в здании МКУ «Территориальное управление «Пироговский» по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, пос. Поведники, ул. Ветеранов, строение 2, подъезд 2;
- в здании МКУ «Территориальное управление «Пироговский» по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, г. Мытищи, микрорайон Поселок Пироговский, ул. Сазонова, д. 5, помещение 1;
- в здании МКУ «Территориальное управление «Федоскино» по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, с. Марфино, ул. Зеленая, строение 10.
6.2. Обеспечить   всем   заинтересованным лицам равные возможности для выражения своего мнения.
6.3. Организовать прием предложений и замечаний заинтересованных лиц, касающихся обсуждения проекта о внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Мытищи Московской области, в период с 13.02.2024 по 10.03.2023.
6.4. После завершения общественных обсуждений подготовить протокол общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений.
7. Определить участниками общественных обсуждений граждан, постоянно проживающих на территории городского округа Мытищи.
8. Настоящее  постановление   подлежит  официальному опубликованию в газете «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
9. Директору МКУ «Управление благоустройства городского округа Мытищи   Московской области»  Петрухину  Д. Л.  опубликовать  оповещение о начале общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений проекта о внесении изменений в Правила благоустройства  территории  городского  округа  Мытищи  Московской  области в газете «Официальные Мытищи» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
10.  Контроль    за    выполнением    настоящего  постановления возложить  на  заместителя Главы городского округа Мытищи К. А. Дунаева.

Глава городского округа Мытищи                                                  Ю. О. Купецкая

[bookmark: _GoBack]